[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

ГородскоГО собраниЯ

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «27» июля 2011 года
№ 406/27-11-4

О расходовании средств от приватизации муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» на погашение задолженности по судебным решениям за выполненные работы и услуги по содержанию в готовности для заселения сданных в эксплуатацию жилых домов в планировочном районе Хомутово и ул. Долинской в г. Южно-Сахалинске
В соответствии со ст.ст. 16, 35, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 26, 56 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», п.9 ст. 27 решения городского Собрания от 07.12.2005 № 66/7-05-3 «О порядке приватизации муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2006-2010 годы», решением Арбитражного суда Сахалинской области от 15.06.2011 № А59-1893/2011 городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Разрешить Департаменту архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска (Буренкову С.М.) оплатить за счет средств, поступивших от приватизации муниципального имущества, остающихся в распоряжении Департамента, расходы, связанные с погашением задолженности по судебным решениям за выполненные работы и услуги по содержанию в готовности для заселения сданных в эксплуатацию жилых домов в планировочном районе Хомутово и ул. Долинской в
г. Южно-Сахалинске в сумме 4 954 800,00 (четыре миллиона девятьсот пятьдесят четыре тысячи восемьсот) рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянный комитет по экономике и бюджету (Латыпов А.С.).

Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска
С.В. Дмитриев